
BESLUIT VAN DE RAAD

van 8 december 2008

houdende benoeming van de voorzitter van het Militair Comité van de Europese Unie

(2009/22/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag betreffende de Europese Unie, met name
op artikel 28, lid 1,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen
schap, met name op artikel 207,

Herinnerend aan Besluit 2001/79/GBVB van 22 januari 2001
houdende instelling van het Militair Comité van de Europese
Unie (1),

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Overeenkomstig artikel 3 van Besluit 2001/79/GBVB
wordt de voorzitter van het Militair Comité benoemd
door de Raad op aanbeveling van het comité dat verga
dert op het niveau van de Chefs Defensiestaf.

(2) In de vergadering van 29 oktober 2008 heeft het comité
op het niveau van de Chefs Defensiestaf aanbevolen ge
neraal Håkan SYRÉN te benoemen tot voorzitter van het
Militair Comité van de Europese Unie,

BESLUIT:

Artikel 1

Generaal Håkan SYRÉN wordt met ingang van 6 november
2009 voor een periode van drie jaar benoemd tot voorzitter
van het Militair Comité van de Europese Unie.

Artikel 2

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 8 december 2008.

Voor de Raad
De voorzitter
B. KOUCHNER

NL14.1.2009 Publicatieblad van de Europese Unie L 9/51

(1) PB L 27 van 30.1.2001, blz. 4.


